16.3 - O recebimento provisório dos serviços poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento será feito mediante recibo:
a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;
b) serviços profissionais;
c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais),
desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e instalações sujeitos à verificação de funcionamento e produtividade. 
16.4 - O recebimento definitivo dos serviços não importará a sua aceitação, caso venha a ser recusado por apresentar defeito, imperfeição, alteração, irregularidades e

[...]

continuados de gerenciamento e controle de fornecimento de

combustível (Gasolina de Aviação - AVGAS)
Porcentagem 7.257 Litros R$ 9,00 R$ 65.313,00 1,69% R$

66.416,79

Valor Total Estimado R$
66.416,79

3.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 66.416,79 (sessenta e seis mil quatrocentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos).
3.2 O julgamento da licitação se dará com base na menor Taxa de Administração, sendo admitido taxa zero ou negativa.
3.2.1 O Licitante que ofertar a Taxa de Administração negativa, ou seja, inferior a 0% (zero por cento) deverá demonstrar a viabilidade do cumprimento de

[...]

10.3 O recebimento provisório dos serviços poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento será feito mediante recibo.:
a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;
b) serviços profissionais;
c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais),
desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e instalações sujeitos à verificação de funcionamento e produtividade. 
10.4 O recebimento definitivo dos serviços não importará a sua aceitação, caso venha a ser recusado por apresentar defeito, imperfeição, alteração, irregularidades e